期存款利率或相对固定的利率计息；假定利率变动仅影响其未来收益，而对其本身的公允价值无

重大影响，因而在本基金本报告期末及上年度末未持有其他计息资产/负债的情况下，利率变动对

基金资产净值的影响并不显著。

6.4.13.4.2 外汇风险外汇风险外汇风险外汇风险

本基金持有的金融工具以人民币计价，因此无重大外汇风险。

汇添富深证
3 0 0 E T F 2 0 1 7

年半年度报告

第
3 7

页 共 6 1
页

6.4.13.4.3 其他价格风险其他价格风险其他价格风险其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格

风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并

且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口其他价格风险敞口其他价格风险敞口其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2017 年 6 月 30 日

上年度末

2016 年 12月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 91,318,018.48 98.84 73,767,312.14 99.00

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 91,318,018.48 98.84 73,767,312.14 99.00

注：本基金投资组合中股票投资比例范围为不低于基金资产净值的 90%；权证、股指期货及其他

金融工具的投资比例依照法律法规或监管机构的规定执行。于资产负债表日，本基金面临的整体

市场价格风险列示如上表所示。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金

所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资产

负债表日后短期内保持不变；

以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2017 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2016 年 12 月

31 日 ）

深证 300 指数上涨 5% 4,567,727.84 3,623,144.41

深证 300 指数下跌 5% -4,567,727.84 -3,623,144.41

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场

汇添富深证
3 0 0 E T F 2 0 1 7

年半年度报告

第
3 8 页 共 6 1

页

价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能

的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

汇添富深证
3 0 0 E T F 2 0 1 7

年半年度报告

第
3 9 页 共 6 1

页

§§§§7   投资组合报告投资组合报告投资组合报告投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%） 1
权益投资 91,318,018.48 98.39

其中：股票 91,318,018.48 98.392
固定收益投资 - -

其中：债券 - -

   资产支持证券 - -3
贵金属投资 - -4
金融衍生品投资 - -5
买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -6
银行存款和结算备付金合计 1,490,802.92 1.617
其他各项资产 612.68 0.008
合计 92,809,434.08 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合期末按行业分类的股票投资组合期末按行业分类的股票投资组合期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合报告期末按行业分类的境内股票投资组合报告期末按行业分类的境内股票投资组合报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 2,480,117.29 2.68

B 采矿业 992,215.13 1.07

C 制造业 55,477,023.86 60.05

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
921,829.37 1.00

E 建筑业 1,597,093.57 1.73

F 批发和零售业 1,856,502.85 2.01

G 交通运输、仓储和邮政业 337,584.00 0.37

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
9,323,299.87 10.09

J 金融业 7,160,620.12 7.75

K 房地产业 5,028,952.53 5.44

L 租赁和商务服务业 1,498,758.03 1.62

汇添富深证
3 0 0 E T F 2 0 1 7

年半年度报告

第 4 0
页 共 6 1

页

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 1,643,866.21 1.78

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 759,327.50 0.82

R 文化、体育和娱乐业 1,960,024.25 2.12

S 综合 280,803.90 0.30

 合计 91,318,018.48 98.84

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 000651 格力电器 85,348 3,513,777.16 3.80

2 000333 美的集团 78,707 3,387,549.28 3.67

3 000725 京东方 A 456,008 1,896,993.28 2.05

4 002415 海康威视 57,511 1,857,605.30 2.01

5 000858 五粮液 33,168 1,846,130.88 2.00

6 000002 万科 A 72,798 1,817,766.06 1.97

7 300498 温氏股份 68,164 1,597,764.16 1.73

8 000001 平安银行 151,321 1,420,904.19 1.54

9 000063 中兴通讯 42,883 1,018,042.42 1.10

10 000776 广发证券 54,292 936,537.00 1.01

11 002450 康得新 41,389 932,080.28 1.01

12 002304 洋河股份 10,083 875,305.23 0.95

13 000538 云南白药 8,358 784,398.30 0.85

14 001979 招商蛇口 35,110 749,949.60 0.81

15 002230 科大讯飞 18,090 721,791.00 0.78

16 002024 苏宁云商 62,725 705,656.25 0.76

17 000423 东阿阿胶 9,300 668,577.00 0.72

18 002466 天齐锂业 12,200 663,070.00 0.72

19 000166 申万宏源 118,106 661,393.60 0.72

20 002236 大华股份 28,545 651,111.45 0.70

21 002241 歌尔股份 33,590 647,615.20 0.70

汇添富深证
3 0 0 E T F 2 0 1 7

年半年度报告

第 4 1
页 共 6 1

页

22 000568 泸州老窖 12,722 643,478.76 0.70

23 300059 东方财富 53,352 641,291.04 0.69

24 002456 欧菲光 34,095 619,506.15 0.67

25 002142 宁波银行 31,755 612,871.50 0.66

26 300072 三聚环保 16,497 611,213.85 0.66

27 000069 华侨城 A 57,981 583,288.86 0.63

28 000338 潍柴动力 42,962 567,098.40 0.61

29 000413 东旭光电 50,465 566,217.30 0.61

30 000783 长江证券 58,899 557,773.53 0.60

31 300136 信维通信 13,900 556,278.00 0.60

32 000625 长安汽车 38,481 554,896.02 0.60

33 300104 乐视网 17,673 542,207.64 0.59

34 002008 大族激光 15,540 538,305.60 0.58

35 300070 碧水源 27,321 509,536.65 0.55

36 002594 比亚迪 10,193 509,140.35 0.55

37 002673 西部证券 34,546 491,244.12 0.53

38 000839 中信国安 48,510 484,614.90 0.52

39 300124 汇川技术 18,835 481,045.90 0.52

40 002475 立讯精密 16,188 473,337.12 0.51

41 002202 金风科技 29,683 459,196.01 0.50

42 002027 分众传媒 32,000 440,320.00 0.48

43 000768 中航飞机 23,820 439,240.80 0.48

44 300024 机器人 22,284 434,538.00 0.47

45 002736 国信证券 32,775 434,268.75 0.47

46 000100 TCL 集团 123,915 425,028.45 0.46

47 000963 华东医药 8,496 422,251.20 0.46

48 002085 万丰奥威 21,640 420,898.00 0.46

49 002460 赣锋锂业 9,100 420,875.00 0.46

50 000895 双汇发展 17,518 416,052.50 0.45

51 002739 万达电影 8,100 412,857.00 0.45

52 000728 国元证券 33,606 410,665.32 0.44

53 300408 三环集团 19,500 409,305.00 0.44

54 002572 索菲亚 9,500 389,500.00 0.42

55 000157 中联重科 85,543 384,088.07 0.42

56 000623 吉林敖东 16,661 381,370.29 0.41

57 002508 老板电器 8,590 373,493.20 0.40

58 300003 乐普医疗 16,406 362,736.66 0.39

59 000661 长春高新 2,795 360,862.45 0.39

60 002007 华兰生物 9,881 360,656.50 0.39

汇添富深证
3 0 0 E T F 2 0 1 7

年半年度报告

第 4 2
页 共 6 1

页

61 002044 美年健康 21,100 358,700.00 0.39

62 000709 河钢股份 84,200 352,798.00 0.38

63 002797 第一创业 38,160 351,453.60 0.38

64 002271 东方雨虹 9,400 348,740.00 0.38

65 000540 中天金融 50,076 348,028.20 0.38

66 000793 华闻传媒 33,718 341,226.16 0.37

67 002065 东华软件 15,630 340,577.70 0.37

68 300156 神雾环保 10,300 337,428.00 0.37

69 300017 网宿科技 27,935 337,175.45 0.36

70 002310 东方园林 20,145 336,824.40 0.36

71 000050 深天马 A 16,303 335,352.71 0.36

72 000826 启迪桑德 9,421 330,865.52 0.36

73 000630 铜陵有色 114,935 326,415.40 0.35

74 002558 巨人网络 6,900 318,918.00 0.35

75 000060 中金岭南 28,432 318,438.40 0.34

76 002405 四维图新 16,094 318,017.44 0.34

77 002146 荣盛发展 32,205 317,863.35 0.34

78 300315 掌趣科技 38,808 316,673.28 0.34

79 002340 格林美 51,873 313,831.65 0.34

80 000066 中国长城 34,436 310,268.36 0.34

81 000656 金科股份 47,313 309,427.02 0.33

82 002465 海格通信 28,730 308,560.20 0.33

83 000998 隆平高科 13,948 307,134.96 0.33

84 000876 新希望 37,206 305,833.32 0.33

85 000425 徐工机械 79,798 299,242.50 0.32

86 002500 山西证券 29,549 283,079.42 0.31

87 000750 国海证券 51,284 282,062.00 0.31

88 000009 中国宝安 34,710 280,803.90 0.30

89 000778 新兴铸管 41,786 279,966.20 0.30

90 300115 长盈精密 9,586 279,719.48 0.30

91 000997 新大陆 12,210 277,044.90 0.30

92 000046 泛海控股 31,618 276,025.14 0.30

93 002252 上海莱士 13,613 275,527.12 0.30

94 002081 金螳螂 25,022 274,741.56 0.30

95 000503 海虹控股 10,950 272,983.50 0.30

96 002280 联络互动 24,900 270,912.00 0.29

97 000559 万向钱潮 25,368 269,408.16 0.29

98 000686 东北证券 26,704 268,375.20 0.29

99 000039 中集集团 14,872 268,142.16 0.29

汇添富深证
3 0 0 E T F 2 0 1 7

年半年度报告

第 4 3
页 共 6 1

页

100 002074 国轩高科 8,459 266,881.45 0.29

101 000581 威孚高科 10,277 266,174.30 0.29

102 002092 中泰化学 20,733 263,309.10 0.28

103 300296 利亚德 14,000 263,200.00 0.28

104 000402 金融街 22,380 262,293.60 0.28

105 000792 盐湖股份 24,914 260,351.30 0.28

106 300433 蓝思科技 8,780 255,410.20 0.28

107 300144 宋城演艺 12,087 252,255.69 0.27

108 002195 二三四五 35,250 252,037.50 0.27

109 300088 长信科技 15,974 251,590.50 0.27

110 000983 西山煤电 28,570 250,558.90 0.27

111 000917 电广传媒 21,973 248,294.90 0.27

112 002223 鱼跃医疗 10,426 246,887.68 0.27

113 300027 华谊兄弟 30,454 246,372.86 0.27

114 002294 信立泰 6,902 246,125.32 0.27

115 002385 大北农 39,037 245,542.73 0.27

116 000786 北新建材 15,444 244,632.96 0.26